
 
 
 

AVIS DE VENTE PAR APPEL D'OFFRES DE PRIX 

VENTE N° 03/2022  

L’Ordonnateur des douanes et impôts indirects à Marrakech ville, porte à la connaissance des compétiteurs que 
son service recevra, par appel d'offres de prix, jusqu'au 08/03/2022 à 16 heures 30 mn, date limite de réception 
des offres émanant des compétiteurs, les offres de prix relatives à la vente des lots des véhicules et motocycles 
pour ferraille et circulation.  
Les offres reçues par cet ordonnancement après la date prévue pour le 08/03/2022 ne seront pas prises en 
considération. 
Le cachet de la poste fait foi  
L'ouverture des plis aura lieu le 14/03/2022 au bureau de l'ordonnateur à Marrakech ville. 
Les lots sus mentionnés sont visibles au magasin de Marrakech sis, au siège de la Direction interrégionale de 
Marrakech TARGA pendant les jours et les heures d’ouverture des bureaux où ils peuvent être visités sous la 
conduite de leurs responsables à partir de 08:30 à 16:30 (Visite guidée). 
Conditions de la vente : 
- Les offres seront faites sur document Offre de Prix (ANNEXE 4) et envoyées par courrier postal ou déposées au 
Bureau d’Ordre de l’Ordonnancement au bureau de l'ordonnateur à Marrakech ville contre décharge, comprenant 
deux plis fermés distincts : 
* Le premier plis comportant la caution ou le document en tenant lieu (ANNEXE 2), avec photocopie de la carte 
d'identité nationale ou d’une copie de registre de commerce avec référence à l'appel d'offre concerné et la 
mention " Cautionnement " à transcrire sur le dos du pli. 
* Le second contenant la soumission engagement irrévocable d'achat (ANNEXE 3) et le document de l’offre de 
prix (ANNEXE 4) avec les mêmes références que dessus et la mention " soumission- engagement ". 
- Les offres seront adressées à Monsieur l'Ordonnateur des Douanes à Marrakech ville, Direction Interrégionale du 
centre sud sous enveloppe comportant référence à l'appel d'offres et au(x) lot(s) intéressé(s) avec mention    " à 
n'ouvrir qu'en commission ". 
- Les cautions sont fixées selon l’état ci-joint 
- L’ouverture des plis aura lieu en commission et en séance non publique conformément à la réglementation en 
vigueur. 
- Les offres ne comportant pas le cautionnement seront rejetées sans que soient ouvertes les soumissions 
correspondantes. 
- Il sera dressé procès-verbal des résultats de l'ouverture des plis et les lots concernés seront adjugés au plus 
offrant, si le prix proposé est jugé satisfaisant par la commission. 
- Au cas où la meilleure offre serait faite par plusieurs compétiteurs à la fois, ces derniers seront convoqués par la 
même commission au lieu, date, et heure qu'elle aura fixés pour une enchère restreinte à organiser aux 
conditions fixées pour les appels d’offres restreints; et la vente finale sera consentie à l’enchérisseur le plus 
offrant retenu par la commission. 
- Aucune réclamation ne sera admise pour quelque cause que ce soit, notamment pour défaut de qualité. 
- Les paiements sont effectués après adjudication par Chèques certifiés libellé au nom du Receveur de Marrakech 
ville  
- Le lot payé doit être enlevé dans un délai de 08 jours à partir de la date d’affichage de la liste des adjucataires. 
- les essieux des véhicules pour ferraille doivent être détruits avant enlèvement 
- Nonobstant les frais de magasinage en vigueur, les marchandises adjugées et non retirées demeurent aux 
risques des adjudicataires. Leur détérioration, altération ou déperdition ne peuvent donner lieu à dommages et 
intérêts quelle qu’en soit la cause. 
- L’acquéreur doit accepter les contrôles ultérieurs effectués par les services douaniers.  Pour plus de détails sur 
cette vente, consulter le portail web de l’Administration des Douanes et Impôts Indirects à l’adresse ci-après : 
http://www.douane.gov.ma/web/guest/ventes-sur-appel-offres-prix 

L’Ordonnateur des Douanes et Impôts Indirects à Marrakech-ville 
                   Tarek MAHAOUCHI                                     0673984994 

 



 
 

 
Listes des Véhicules 

 

LOT N° Affaire GMSAD Marque ENERGIE ETAT CAUTION EN DH 

07/2022 1149D/2021 20120210004360 PEUGEOT 205 Diesel 
Circulation  

Sans carte grise 2 000.00 

08/2022 26D/2022 20120220000252 
MERCEDES  
ML 280 CDI 

Diesel 
Circulation  

Avec carte grise 6 500.00 

09/2022 
Fourrière 

CHICHAOUA 20120200003362 CHRYSLER VOYGER Diesel 
Circulation  

Sans carte grise 
1 500.00 

10/2022 
Fourrière 

CHICHAOUA 
20120200003366 AUDI A4 Diesel Ferraille 1 000.00 

11/2022 1158D/2021 20120210004415 PEUGEOT PARTNER Diesel Ferraille 2 000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Listes des Motocycles 
 

LOT N° LOT GMSAD Affaire GMSAD Marque ENERGIE ETAT 
CAUTION EN 

DH 

35 

12/2022 205D/2021 20120210000776 TOBASTIKER 
TRIPORTEUR 

Essence Circulation 

5 500.00 

13/2022 728D/2021 20120210003108 YAMAHA C3 Essence Circulation 

14/2022 1102D/2021 20120210004157 C 50 Essence Circulation 

15/2022 468D/2021 20120210002102 HONDA SH Essence Ferraille 

16/2022 476D/2021 20120210002107 HONDA SH Essence Ferraille 

17/2022 696D/2021 20120210002916 HONDA SH Essence Ferraille 

18/2022 754D/2021 20120210003017 HONDA SH Essence Ferraille 

19/2022 845D/2021 20120210003539 HONDA SH Essence Ferraille 

20/2022 870D/2021 20120210003490 HONDA SH Essence Ferraille 

21/2022 31D/2022 20120220000214 YAMAHA NEOS Essence Ferraille 

22/2022 48D/2022 20120220000324 HONDA SH Essence Ferraille 

 
36 

23/2022 929D/2021 20120210002916 DOCKER C50 Essence Circulation 

 
 

5 000.00 

24/2022 27D/2022 20120220000242 DOCKER C90 Essence Circulation 

25/2022 469D/2021 20120210002103 HONDA SH Essence Ferraille 

26/2022 492D/2021 20120210002140 ---------------- Essence Ferraille 

27/2022 603D/2021 20120210002608 HONDA SH Essence Ferraille 

28/2022 641D/2021 20120210002708 YAMAHA T-MAX Essence Ferraille 

29/2022 769D/2021 20120210003183 HONDA SH Essence Ferraille 

30/2022 883D/2021 20120220000001 MBK SWING Essence Ferraille 

31/2022 855D/2021 20120210003448 SYM GTS 125 Essence Ferraille 

32/2022 871D/2021 20120210003491 HONDA SH Essence Ferraille 

33/2022 920D/2021 20120210003644 HONDA SH Essence Ferraille 

 34/2022 835D/2020 20120200003205 BICYCLETTE ---------------- ----------------  



 
 

Photos des véhicules et motocycles 
 

                                                                           LOT N°  07 / 2022 

  

                                                                            LOT N° 08 / 2022 

  

                                                                           LOT N°  09 / 2022 

  



 
 

                                                                           LOT N°  10 / 2022 

  

                                                                            LOT N° 11 / 2022 

  
  



 
 

 

                                                                                     LOT N°  35 

 

 

 

 



 
 
 

                                                                                     LOT N°  36 

 

 

 



 
 
 

                                                                                                                        ANNEXE 2 
 

 

BANQUE ...................................................... 

CAUTION N° : ……………. 

 
   Nous soussignés Banque ........................................................................dont le siège social est 
à.....................représentée……………………………….par…………………………………………………..Messieurs 
...........................................................................respectivement (qualité) ......................................  
 
    Déclarons par le présent acte nous porter caution personnelle et solidaire 
de….............................................................................................pour le montant du cautionnement provisoire concernant 
l'appel d'offre n° …............. du …............................ pour l'achat du lot n°…........................... auprès de l’Administration des 
Douanes et Impôts Indirects à ................................................ 

 
Le présent cautionnement s'élève à la somme de ……………………….…….DH dont le montant sera acquis au profit de 

l’Administration des Douanes et Impôts Indirects en cas de non-respect par le soumissionnaire des clauses de l'engagement 
irrévocable d'achat qu'il a souscrit. 

 
En outre, nous nous engageons à ne libérer le soumissionnaire de sa caution que sur présentation d'une mainlevée 

délivrée par l’Administration des Douanes et Impôts Indirects accompagnée de la présente attestation de caution. 
  
                                                                                                                   
                                                                                        Fait à …..................... . Le …................                                            
                                      

 
Bon pour caution (mention à porter en manuscrit) 

Cachet et Signatures. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



 
 

 
                                                                                                   ANNEXE 3 

 
 
 

                                                                   Soumission Engagement irrévocable d'achat 
 
      Je soussigné : ............................................................................................. 
      Demeurant à …........................................................................................... 
      Titulaire de la pièce d'identité N°................................................................ 
      Délivrée à …..........................le ….....................................agissant :    (1) 
      ….................................................................. m'engage par la présente à : 

  
- Acquérir auprès de l'ordonnateur liquidateur des douanes à Marrakech-ville si mon offre est retenue à la suite de l'appel 
d'offres, le lot N° ……………………  Objet de l'appel d'offres N° 03/2022            
- Verser une fois mon offre retenue, le montant y correspondant par chèque certifié au Receveur des douanes à Marrakech-
ville dans les deux jours ouvrables qui suivent la notification de la lettre du service des douanes. 
- Prendre possession à mes frais les articles objet du lot sus-visé dans le jour non chômé qui suit le règlement de l'achat. A 
défaut d'exécution, et nonobstant les frais de magasinage retenus à ma charge, l'Administration peut disposer librement, à 
son profit, des articles objet du lot en question. 
- Accepter le lot susvisé en l'état où il se trouve au moment de son enlèvement par mes soins sans aucune garantie de la part 
de l’Administration et sans qu'aucune réclamation puisse être admise pour quelque cause que ce soit. 
- Renoncer au profit de l'Administration des Douanes, en cas de non-respect des dispositions qui précèdent au montant de 
DH : ………………………. objet de la caution provisoire N° ……………………. consentie en ma faveur par : ………………………………………. 
sans aucun recours de ma part pour quelque cause que ce soit. 
- Accepter que le lot non enlevé dans le délai susvisé demeurent à mes risques : leur détérioration, altération ou déperdition 
ne peuvent donner lieu à dommages et intérêts quelle qu'en soit la cause.  
                                 
 
 
                                 Fait de bonne foi à ......................   Le......................... 
                                                               
                                                                    
 
                                                          Signature. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   (1) - en mon nom propre. 
         - au nom de la société............................................que je représente valablement en vertu des      pouvoirs qui me sont conférés 
 

 
                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 

                     



 
 

                                                              
                                                                                                   ANNEXE 4 

 
 
 

                                                                          VENTE PAR APPEL D’OFFRES DE PRIX 
                                                                                                   N° 03/2022 

 
 

                                                                                                OFFRE DE PRIX 
 

 

Je soussigné .....................................………..............……………………................................. 

demeurant à ………………………………………………................................................................ 

Carte d'Identité Nationale N°..............................du ……………… délivrée à ...................................…  

Offre la somme de………………………………………….………………………pour l'achat du lot ...................................objet de l’appel 

susvisé. 

 

 

 
Fait à …………………………..…... le …………………. 

 
Signature  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


